О  проекте закона о внесении дополнения в статью XXXV
Закона № 48 от 26 марта 2011 года о внесении изменений и

дополнений в некоторые законодательные акты
______________________________________________

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту на рассмотрение проект закона
о внесении дополнения в статью XXXV Закона № 48  от  26 марта
2011 года о внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты.

Премьер-министр    ВЛАДИМИР ФИЛАТ

Контрасигнуют:

Министр финансов     Вячеслав Негруца

Министр юстиции     Олег Ефрим

 2

Визирует:

Заместитель генерального
секретаря Правительства    Роман КАЗАН

Утверждено на заседании Правительства
от

 3

Проект
Перевод

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

З А К О Н

о внесении дополнения в статью XXXV  Закона

№ 48 от 26 марта 2011 года о внесении изменений
и дополнений в некоторые законодательные акты

Парламент принимает настоящий органический закон.

Статью XXXV Закона № 48 от 26 марта 2011 года о внесении
изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
(Официальный монитор Республики Молдова, 2011 г., № 53, ст. 114)
дополнить частью (11) следующего содержания:

«(11) Для физических лиц-резидентов и нерезидентов, которые ввели
до 4 апреля 2011 года на территорию Республики Молдова
автотранспортные средства, независимо от срока их эксплуатации,
декларированные действием и помещенные под таможенный режим
временного ввоза на период до 90 дней, положения пункта 3 статьи XVIII и
статьи XX вводятся в действие с 1 января 2012 года.».

Председатель Парламента

 4

ИНФОРМАТИВНАЯ ЗАМЕТКА

О дополнении статьи XXXV Закона о внесении изменений и дополнений в
некоторые законодательные акты № 48 от 26.03.2011

Проект Закона был разработан в результате заседаний рабочей
группы в составе представителей Министерства Внутренних Дел,
Таможенной Службы, а также представителей физических лиц -
резидентов и нерезидентов которые ввезли на территорию Республики
Молдова автотранспортные средства с иностранными регистрационными
номерами, с целью разрешения сложившейся ситуации в связи с
вступлением в силу 4 апреля 2011 года Закона № 48 от 26 марта 2011
года и идентификации возможных оптимальны: с решений и для
предоставления более длительного периода времени для приведения в
соответствие с настоящим законодательством.

Таким образом, для обеспечения достаточного времени для
физических лиц, резидентов и нерезидентов, которые ввезли транспортные
средства до 4 апреля 1:011 года, независимо от срока их эксплуатации
декларирование действием и которые были помещены под временный
ввоз, для которых 90 дней слишком короткий период, по указанию г-н
Премьер-министра, рабочая группа считает необходимым и предлагает
предложения для решения данной проблемы путем продления срока
применения (вступление в силу) начиная с 1 января 2012 статей XVIII и
XX закона о внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты №. 48 от 26 марта 2011 года.

Исходя из вышеизложенного, мы считаем, что проект разработан с
практической точки зрения, так как создаёт возможности для физических
лиц - резидентов и нерезидентов, которые ввезли транспортные средства с
иностранными регистрационными номерами до 4 апреля 2011 года найти
решения об отчужден га на законных основаниях вышеуказанных
транспортных средств за пределами РМ, причины по которым мы считаем
необходимым применить данный проект.

Вице-Министр Финансов Вячеслав НЕГРУЦЭ